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BỘ Y TẾ 

CỤC QUẢN LÝ 

KHÁM, CHỮA BỆNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /KH-KCB 

 

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Diễn đàn Quốc gia Chất lượng bệnh viện lần thứ V 

Lễ kỷ niệm 70 năm thành lập hệ thống khám, chữa bệnh Việt Nam  

và 15 năm tái thành lập Cục Quản lý Khám, chữa bệnh 

 

Được sự đồng ý của Ban cán sự Đảng Bộ Y tế, Cục Quản lý Khám, chữa 

bệnh xây dựng Kế hoạch tổ chức “Diễn đàn Chất lượng bệnh viện lần thứ 5, Lễ kỷ 

niệm 70 năm thành lập hệ thống khám, chữa bệnh Việt Nam và 15 năm tái thành 

lập Cục Quản lý Khám, chữa bệnh”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhân dịp kỷ niệm 70 năm thành lập hệ thống khám, chữa bệnh Việt Nam và 

15 năm tái thành lập Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Cục Quản lý Khám, chữa 

bệnh phối hợp với các cơ quan, đơn vị để tổ chức Diễn đàn Chất lượng bệnh viện 

lần thứ V. Đây là sự kiện tổng kết 10 năm thực hiện Bộ tiêu chí chất lượng bệnh 

viện Việt Nam; chia sẻ kinh nghiệm quản lý bệnh viện, các giải pháp hiệu quả cải 

tiến chất lượng bệnh viện; tạo môi trường giao lưu và học hỏi rất tốt giữa các bệnh 

viện trên toàn quốc. Đồng thời, chương trình diễn đàn kết hợp với Lễ kỷ niệm để 

tri ân lãnh đạo, thầy thuốc và người lao động trong hệ thống khám, chữa bệnh Việt 

Nam; tiếp thu ý kiến chỉ đạo, động viên của lãnh đạo các cấp, tạo động lực phấn 

đấu thực hiện thành công sứ mệnh chăm sóc, bảo vệ sức khỏe nhân dân trong thời 

gian tới. 

Lễ kỷ niệm 70 năm thành lập hệ thống khám, chữa bệnh Việt Nam và 15 

năm tái thành lập Cục Quản lý Khám, chữa bệnh được tổ chức trang trọng, làm 

nổi bật thành tựu của hệ thống khám, chữa bệnh Việt Nam và Cục Quản lý Khám, 

chữa bệnh, nổi bật niềm tự hào, vinh dự và tri ân, động viên đội ngũ cán bộ, công 

chức, thầy thuốc, người lao động tron lĩnh vực khám, chữa bệnh. 

Diễn đàn Quốc gia chất lượng bệnh viện lần thứ V sẽ có các hoạt động như 

báo cáo khoa học, triển lãm một số giải pháp tiên tiến của bệnh viện và nhà cung 

cấp trong cải tiến chất lượng và gala trao giải thưởng cho các poster đề án đề án 

cải tiến chất lượng xuất sắc. 
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Với sự tham dự Diễn đàn và Lễ kỷ niệm của Lãnh đạo các cấp, các Vụ, Cục, 

Viện, đơn vị trực thuộc Bộ; Sở Y tế là cam kết và khẳng định sẽ tiếp tục đồng 

hành, phối hợp, hỗ trợ Cục Quản lý Khám, chữa bệnh để triển khai thành công các 

nhiệm vụ được giao.  

Đối với các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế và bệnh viện công lập, tư nhân 

tiêu biểu trên phạm vi toàn quốc, việc tham dự Diễn đàn sẽ giúp các đơn vị nắm 

bắt được các chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ, xác định các nhiệm vụ trọng tâm, đặc biệt 

là việc triển khai Luật Khám bệnh, chữa bệnh QH 15 và Nghị định, Thông tư 

hướng dẫn Luật. Các bệnh viện có cơ hội chia sẻ kinh nghiệm quản lý bệnh viện, 

các giải pháp hiệu quả, đồng thời cũng chia sẻ các khó khăn, vướng mắc và cùng 

đề xuất các giải pháp để triển khai hiệu quả công tác khám, chữa bệnh và cả tiến 

chất lượng trong tương lai. 

II. THÀNH PHẦN 

1. Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo Bộ Y tế. 

2. Thành phần dự: khoảng 600 – 700 đại biểu  

- Đại biểu các Bộ, ban, ngành Trung ương, UBND tỉnh/ TP; 

- Đại diện Lãnh đạo Bộ Y tế; lãnh đạo, chuyên viên các Vụ, Cục thuộc Bộ; 

- Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế, phòng Nghiệp vụ Y và các phòng chức năng 

thuộc Sở; 

- Đại diện Lãnh đạo bệnh viện, phòng Quản lý chất lượng, phòng Kế hoạch 

tổng hợp các bệnh viện trực thuộc Trung ương, bệnh viện đa khoa tỉnh và một số 

bệnh viện tiêu biểu gồm bệnh viện chuyên khoa tỉnh, bệnh viện tuyến huyện và 

bệnh viện tư nhân; 

- Cơ quan truyền thông, thông tấn, báo chí; 

- Các Tổ chức, Hội nghề nghiệp; 

- Một số đơn vị cung cấp các giải pháp cải tiến chất lượng bệnh viện; 

- Các Tổ chức quốc tế. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian dự kiến: Từ 13h30 ngày 19/12/2023 đến 14h00 ngày 

20/12/2023. 

2. Địa điểm: Hội trường tại Hà Nội (dự kiến tại Khách sạn Đối ngoại – 33C 

Phạm Ngũ Lão, Hoàn Kiếm, Hà Nội) 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

- Các phòng chức năng thuộc Cục Quản lý Khám, chữa bệnh thực hiện theo 

phân công của Lãnh đạo Cục; 

- Các Vụ, Cục thuộc Bộ Y tế sắp xếp thời gian, cử đại diện Lãnh đạo, chuyên 

viên tham dự và hỗ trợ, phối hợp Cục Quản lý Khám, chữa bệnh trong công tác tổ 

chức diễn đàn; 

- Các Sở Y tế và Y tế các Bộ, ngành sắp xếp thời gian, cử đại diện Lãnh 

đạo, chuyên viên tham dự Diễn đàn; chỉ đạo các bệnh viện trực thuộc tích cực 

tham gia sự kiện; 

- Các bệnh viện sắp xếp thời gian, cử đại diện Lãnh đạo, chuyên viên tham 

dự Diễn đàn và tích cực chuẩn bị báo cáo, tham gia dự thi poster, gửi ảnh minh 

hoạ theo hướng dẫn của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh. Các nhà cung cấp giải 

pháp cải tiến chất lượng bệnh viện bố trí tham dự triển lãm. 

Nhận được kế hoạch này, trân trọng đề nghị các đơn vị nghiên cứu, phối 

hợp, triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Đ/c Bộ trưởng (để b/c); 

- Các đ/c Thứ trưởng (để b/c);  

- Các Vụ, Cục, Viện thuộc BYT; 

- Các bệnh viện trực thuộc BYT và trường ĐH; 

- Sở Y tế các tỉnh/TP, Y tế các Bộ, ngành; 

- Các đơn vị tham gia Diễn đàn; 

- Các Phòng, Văn phòng thuộc Cục (để t/hiện); 

- Lưu: VT, QLCL&CĐT. 

 

CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Lương Ngọc Khuê 
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